
Resolución N0069/23
Acta NoO 11/ 23

J. Suárez, 24 de Mayo de 2023.-

VISTO: Lo establec¡do en la ley 79272, en su articulo 12: "Son atr¡buciones de los Mun¡cip¡os"
numeral 3 "Ordenar los gastos e invers¡ones de conformidad con lo establecido en el
presupuesto quinquenal o en las respectivas modificaciones presupuestales y en el respectivo
plan f¡nanciero, así como en las disposiciones vigentes".

RESULTANDO: Que la Ampliación Presupuestal establece los montos anuales para este
Municipio y le asigna la Cuenta Auxil¡ar 140 en el programa de Control presupuestal.

CONSIDERANDO:I)Que es necesario ordenar los gastos sobre el Fondo de Incentivo para
la Gestión Mun¡c¡pal para el periodo comprend¡do entre el 11 y el 24 de mayo del corr¡ente
en atención al Plan Operat¡vo Anual 2023, dando cumplimiento al artículo 14 del TOCAF.
II)Que para el período mencionado, de acuerdo al cronograma de proyectos del presente
ejercicio, deberán realizarse gastos relac¡onados a los m¡smos, que podrán afectar a los
siguientes renglones del Programa de Control Presupuestal, Cuenta Aux¡l¡ar 140: 111 y 143.

ATENTO a lo precedentemente expuesto

EL CONCEJO MUNICIPAL DE J. SUÁREZ

RESU E LVE:

I)Realizar gastos sobre el Fondo de Incent¡vo para la Gestión Mun¡c¡pal, por un monto
total de $U15.110 (Pesos Uruguayos Qu¡nce mil ciento diez) por el período comprendldo entre
el 25 de mayo y el 07 de junio del corriente.
II)Que en función a los establecido en los ítems del Considerando de la presente resolución,
se real¡cen compras a los siguientes proveedores y por los montos estimados que se ¡ndican;
Mariela Martinez $2.000 (recargas de supergas) y Cristian Carlos 913.110 (agua mineral
colaboración autorizada por Resol. No067/23 ).
III)Comuníquese a Tesorería del Municipio, Dirección General de Recursos Financleros,
Delegados del Tr¡bunal de Cuentas y D¡rección de Descentra lización.
IV)Incorpórese al Reg¡stro de Resoluc¡ones unrcrpro.

/§\

trJ
§abíerna dc
C*t¿.taxas

\cst
C (-! trJ

,t/
iq(t

lit'
{' Á /"''-
ins Nalerio

*,"'ll*T\::'u"'
()'ilr' 4/ /

-/*/n ,'{-

O;¡,,.¿iALA
)¡¡;Ér¡{ p9¿¿o

Iornri¡ Srrnto 3I0.{anelonas, Urugucy I lel: fr59§) l8i8 | xww'imccnel00r§,$ub"ry


